
KONTRATE

N umri i kontratEs : I : 622-2 1-5 6 I l -5-2-1 / C I 453

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

crup i OperrtorEve Ekonomik ENG GEO GROT P SH.P.K.I Milazim S. Shala, Bellanice-Malisheve,
Malisheve, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e

shenuara me posht€:

Ndertimi dhe vendosja e shtEpizave mobile ne kuad€r te projelitit Ringjallja e Zejeve dhe Ndertimi i
Kultures per Zhvillimin e perbashket td turizmit ne Brzd tC marr€veshjes p€r bashk€ounim me r 2022
434-320 ne mes te BE dhe KK Prizren rne numdr identifikues: 622-21-5611-5-2-l

Neni 1 Lenda

l.l L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontralctuesit: Ndertimi dhe vendosja e

shtepizave mobile ne kuad€r t€ projektit Ringjallja e Zejeve dhe Ndertimi i Kultures per Zhvillimin e

p€rbashkdt t€ turizmit ne Baze te marreveshjes per bashkeounim me nr 2022 434-320 ne mes te BE dhe
KK Prizren

\0. Lot

I NdErtimi dhe vendosja e shtdpizave mobile ne kuader td projektit Ringjallja e

Zejeve dhe Ndertimi i Kultures por Zhvillimin e perbashket te turizmit ne Baze
te marreveshjes p€r bashk€ounim me nr 2022 43{-320 ne mes tE BE dhe KK
Prizren

Neni 2 Qmimi

2.1 qmimi total i puneve duhet tejete: 21,170.00 € (nj€zet e nj6 mije e njeqind e shEtedhjet€ euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates- Ai duhet tgjete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tg behen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veganta te konftates.

Neni 3 Rendi iperparesise i dokumenteve ti kontrates

3.1 Kontrata pgrbehet nga dokumentet ne vijim:

Man€veshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pgrgjithshme te Kontrares:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

e,trffii€fi Sle&riBlffid[4iriffi htsi sti i;eiitii)

[shi2mi ib..dispozitd'tjeiu E dosje$ se renderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qg e perbgjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njgra tetrEn; dhe ng raste tg
paqartgsisE ose divergjencgs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te p€rparesise ne te cilinjang dhgng me siper.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrales ne dokumenlet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te g,itha komunikimet me shkrim qe kane te bEjne me k€te Kontmte ndermjet Autoritetit Kontraklues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ng Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatEn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikaEs me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi. pdlqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pervec nese specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille. pelqim. miratim. certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkuar dhe |alet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtim, cenifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo yonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne guhen
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ n'i origjinale. dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Emri: lsa Osmankaj

Pozita: Zyrur peryryFs i prokurinrit

/( /il,r**-iN Ens h krim i:

Data: 6ib'&uo/,
Vula: ({{;{!A+

Emri: Mensur Senolli

lvlenaxherPozita:

\€nshkrimi: r%
Data:

,/)al
,-l

Vula
E["*:::*-\?\

2 Cjuha do tejerc gjuha e shfrytearar nga tenderuesrt ne kele tender



KUSHTET E VEqANTA

Nunrri i kontrares: 622-2-1-561 l-5-2-l/Cll53

KVK ne vllim do te plotesojnd dhe/ose ndrysholne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Periudha pgr Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e praninrit te k€rl<es€s se Menaxherit te
proicktit.

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

Pershkrimi i nen t Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gju ha

2 1

AmandamentimeVlJlodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet oe nuk mbulohen nga dispozitat e
konkates Juridiksroni do te Jetd gjykata perkatese ne
Pris htin e.

Gjuha e perdorur Co te jete giuha Shqipe

l

22

Siguria
ekzekutimit

101
e

1
dhePergjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

12 1

Shuma e sigunse se ekzekutimlt 6sht6 10o/rr i vler€s se

kontrates me vlrfshmeri prei 2 muai kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje p.iese te tyre, materialet apo
impiantin gJate perludhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre. p6r gfaredo arsye. perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shp,enzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mlaftueshme pgr zAvendesimin e tyrel

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
l\4aterialeve dhe Pajis.jeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

^. r, F;-' '.r
(d) Nese ndodlr ndonje demtim personal ose

./d ekle.

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshte ipakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

Pakufizuar

Kontraktuesi do te dorezoj per aprovim Programin pgr
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Programl

122



17.1Fillimi ipuneve

172

19.1Demet e likuid uara

Regjistri ipunes 24.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes n€ fuqi tE
kontratds

Data e perfuno rr i ri te gjitha Puneve do tE .iet6 30 dite
pune nga data c n),/rjes n6 fuqi tA kontratds

Demet e likuiduara per te gjilha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit pErfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e dameve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10'ri, e Cmimit flnal te Kontrates.

Nj€ rcgjister i pr.rnds do tE mbahen nE vend-
punishtc nga an-r c Kontraktuesit,

?2.1Inspektimi
testiml

dhe

Parapag imi

l\,ilbajtja e Parase 27.1

JUIperShkaqet
kompensim

Pergjegjesia
Defektet

mbi 134.5

Pagesa
sh ke p utjes
konkates

pas
39.1

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2

43.1

Mbikqyr6s i drejri-3rdrejt i menaxherit td kontrates do
td ietd: Ramadan -iarashaj Drejtor ne DTZHE

Menaxheri i Kon:ratds 6sht6: Laura Suka IDA n€
DSHP

Shuma e Parapegrrr t Osht€: nul< ka pagese paraprake

Shuma e parave:e nrbajtura eshte: e vlerEs se kontratEs.

Data e posedimlt le vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kcntratds

Periudha garantu.ss e defekteve eshte 2 yile kalendarike
pas pranimit pd,"T -ndimtar tE puni,'neve.

Perqindja qe do i. zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar. ce pdrfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerdsuar td pundve te pakryela minus shuma e

dEmeve te I ik',riil,.rara.

Neni "11 l?.1 I'xitr l|o r'i baine te giitha p{rpiekiet per te zgiidhur ne
min)ra iriLlts.)rc li !.jirhir rnosmorr;vcshicr qc mund tg ndodhin
ndcrmiet t)re. S0po ii' ::hlaqct ndoija nlosmarreveshje. Palgt do ta
IajnleroinC njUrx tiotrCi 0rc shkrim per poziten e t-v-re ne mosmargveshje
dhe pcr ndonie zgiidhjd ql ata konsiderojne ss eshte e mundshmc. Nese
cilcdo Palt e shch li'dobisl'rnre. palet do te takohen dhe t€ mundohe[ ta
zgjidhin nosrrrr|cr csh ien. Pala do te i pergjigiet kerkeses Nr z&iidhje
miqEst,re breni.h I5 Jiitsh pas kerkeses. Periudhn maksimale qe jepel
pEr arriticn r' trisrj rg;:-llrir'jc do tejetf l0 ire nga fillini i procedur€s.

Ntse pirpiekia par ri uffitul zgiidhje miq,isore deshton ose nese Pala
deshlon t( pirgiigi.r rr: i.oh! ndaj ktrkesavc pir zgiidhje, te dyja palet

do lt.icna [a lim Li \iL-ri].loine ne illtn ,r rrllhshme te procedurgs se

zgjidhjcs st rnosnlurrt. rslritjs (luke e lxinl€ruar tjetrgn.

43.1 Nesc uk nlu (l :l urihet zgjidhje brendr 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqe:jore pJr zgiidhje tg mosmarre!eshjes, secila pale mund
td kerkoia:

a) o$ vendi nga gi)!ii:

b)kurdo qc pill pilit('hrn \ cndim arbin imi ne plritim me KVK.

43.2 P{ra ni'rshkrirnit rc LoIlmtgs palet duhgl tc vendosin per menyrEn e

zgjidhics se nrosmirlrti,.sir jcs. giykata apo arbitrin]i.

2

zsjidhja e 
I

mosmarreveshjeve
me proceoure
gjyqesore



AIITORITETI KONTRAKTTI ES

KIJVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pergjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+5611-5-2-l

OPERATOR EKO),iO}IIK:

Emri ikompanise dhe adresa e plote: Grup i Operatoreve Ekonomik ENG GEO GROUP SH.P.K.; Milazim S.

Shala, Bellanice.Matisheve, 24000, Malisheve, Kosov€

E-mail: ENGGEOSHPK@GMAIL.COM

Personi kontakh:es: Mensur Sertolli

Telefoni: 049718472

Fari:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Parhcri 1.

Emri i kompanise: Milazim S. Shala

Numri fiskal: 810629529

vend-Selia: rruga shtjlbn gieqovi nr 77,20000, Prizren, Kosove

Parueri 2.

Emri i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

ENG GEO GROUP SH.P.K.

8r r59033r

Bellanice-Malisheve. 2.1000. Malisheve. KosovE

866 Formulari rdordzimit te tenderii 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer t€ Prokurimit: 622-21-5611-5-2-l

Titulli i kontratis: Ndertimi dhe vendosja e shtdpizave mobile ne kuaddr tE projektit
Ringlallja e Zejeve dhe Ndertimi i Kultures p€r Zhvillimin e perbashkEt td turizmit ne Baze te
marrdveshjes pEr bashkEounim me nr 2022 43.1-320 ne mes t€ BE dhe KK Prizren

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftesgs per te tenderuar per konfiaten € mgsiperme, ne, te poshte

ne nshkruadt, deklarojm€ q€:

l. i kemi konrrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

I NdErtimi dhe vendosja e shtipizave mobile ne kuader te projektit Ringiallja e Zejeve dhe
Ndertimi i Kultures p€r Zhvillimin e p€rbashk€t te turizmit ne Baze tE marrcveshjes pdr

bashk€ounim me nr 2022 .13{-320 ne mes t€ BE dhe KK Prizren

3. Qmimi total i tenderit eshte

20.930.00 EUR

Dhe n€ {al6 [

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pdrsip€r t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkdmit G kontrates

6. Ne e b€jme kdt€ kerkesc, per kete tend.er lsheno numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshino emrin e udhaheqisit). Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE formular detEr. Konlirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partnerel bashkerisht dhe ve9 e veq, jane te delyruar me ligj pdr realizim tE kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer tg
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshhe edhe pagesat, eshte pergjegesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket&onsorcium jane te obliguar t"8 mbeten
ne ndermar{en e perbashk€t&onsorciurn gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te konlrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
g)itha informatat e pasakk ose jo te plota te cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

866 Formulari idordzimit te tenderit 3



OEVE
(ulhtEt e PlBllth5hme

Ptirhkimil runim*e. Ne pErputhje tE ploE me slandardet Evropia.edhe ISO

Masete iSu.isa duhet tE Jen€ tC nivelit tE llrtE dhe konlorm me legjidaturan n6,!qipCr sigurimrn e punishtet dhe ta

orotorEve sjat€ prnim€ve. Par sdo ndrFhim 8j.tt reallrimittE ponimeve duhet re konslllohet orsanimblkqvrEr

Te Siith3 oorloonetperftrlne furniu imiri me matlial, tr:nio.tin, lhtirkinih. 5i dhe luntsionalnimin ne vender tE pir!:ktu.ra
,tr 6(oDe kiorka (shtande).

Nr Njisia
q'nlmlPA

wsH {€i
sh!.naPATVSH (€)

1

1.1 lncizinri sjecderik I loh.ionit p6r 6 kioska 1.000.00 I 1,000.00 4

1.2

Pa5trimiltcfienit dh. ortanirimi I punishtet p€.

r€Rullhnin e kioskaverbtanrl.ve. l 1,00€.00 €

4,000,00 e

2

2.1

hapla e rhemeleve per ankerlmin ernl(ereve ie
shtandeve na thellasi minimale h.so.Itr. 24 zo 480.00 €

2-?

Aretulllh:i Idrfhemer pEr r.eth ank r&€ tE Uoitale-
14 20 480.00 e

960.00 €
3

3.1 24 .:c r8c.00 t
480.00 €

v'

/*

/rv,

w

J,l

Fwnizirni, transporti, saldimldhe punlmi I shlyllave

dhe tralevelryesore me profila metallk me

dimensione 10ox80x3 mm. Lyeria e prc(ilave

metalik ta baher me dy lyerie nSjyra anlikorodive

dhe dv lyerie ngiyre te zezE . i(8 1a30 1.7 2,856.00 €

il.2

Furnirimi, transporti, saldjmi dhe puntmi

mbushieve horizontale dhe vertikale n8a profila

metalik me dimensione 60r4ox2.5 mm.Lyerja e

profilave metalik tE b6het me dy Iyerle n8jy.E

antikorodive dhe dy lyerje ndyre te.e.d kB 990 \7 1,643.00 {

.1.l

Fu.nhimi, transporti, saldimi dhe punimi rafteve tE

mbrendsh me. derds dhe dritareve sipes projektlt,

n8a profila metalik me dim€nsione 40$0x2.5
mm.Lyerja e profilave metal;k te behet rne dy lyerje

ncjyre antikorodive dhe dy lyerje nsjyra te rere kE 94S 1.8 t,701.00 4

/

/

o*-ou' t" ' "

Fumizimi, lransporlidhe betonimi I ankereve
me dimensione lninimale 50x50x50cm me
vendosje e ankerale ne aender.

t e konrrruksionh m€tallk td klorka'shtandeve



Furnizimi, transportidhe mieshja me material
dekoreh'v me pllaka USB n8a druri me tmshEsit
minimale t:l1mm,dE pjesen e mbrel\dshmeduke
parrshir pllafonin dhe muret e kloskave-shEndeve m2 150 2Q 3,000,00 g

turnirimi, transpo(i dhe mveshia me material
dekorativ me d{rrara nri drurlbuntu I pErpo.uar

ne pjesen ejashtme le kio5kave-rhtandeve.Ly.j. tE

bahetme njEshtres! sadolinidhe me dy shtresa

nCiyre'/aji tE par2gledhur n8a OM. m2 150 25 3,750.00 €

4.6

tumizimr, Va^sportidhe punimi I terrnoizollmit tE

rrureve lE kioskale-rhtandeve me lesh Suri nE

rashesl t=10cm dhe dendEsi minimale 50kg/mr. m2 1i0 l0 r,500.00 {

4,7

Fumizitni, Yansportidhe pusimil mbules€s sa

klo,kave me send\^/lch Irashasimin. t=Sclr! ngjyra

dhe forma tE percakLohet nga OM. m2 20 25 s00.c0 €

4.9

Fwnizimi, tranlpor,ti dhe punimi I ullukeve

horizontal dhe vertikal duke pErf5hiredhe irollmet
tendo.€ me llamar;n ne mbulesEn e kioskave. m2 20 25 500,00 €

15,490.00 €

5

5,1

rurnh,m, kr.spo,tldh€ lnontimil tanllit lirrni.'res osa

kyqj, nre e afe( den na otbrendi te kiotE , dlstanca

.E:15 deri.e l0m d!k. pa.,sht cdhe mate.iale! tiera

6 za 120.00 €

5.1

Fumirmi, lransporti, shparndarta dne montmr lkabrlve

mbreada kioskes. mlnimum dy drii niA mbrend. dhe

nj6 nsia5htna pj.rcn e p€rparhe sl dh. midi,r,um dy

pnza rne ta gJith..lnmentet parcj€llaee deri ne

6 i0 120.00 €

240.00 €

/

\/

l/

Y:i

1N6
nilOUP 5'l:r

'U

REKAplTuuMt lpuNtvEtl (losKAvE'SHTANoEvE NE SHE5H|N TEK URA EARAsris KK PttzntN
4,OOO.O0 (

2 Puna t c 8er mimlt dh.ul dh. mb!5hiet 960.00 €

3 480,00 €
Prinat e konsnukionit f,etalik ti kiorka-5h tandeve 1t,490.00 €

s

20,930,00 €Gjilfi 5ej puo€l e (iskave-shtande!e i
I

I
I

i
i

I

I
I

I
i
I

i
i
I

I

\r/

{,t/r;

'..- ,i ..,

I

{n.



'#*en,

Ydt E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C Gjithcka q€ duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesa perberese e Polices me Nr. 128919

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
{ Emri i "Autoritrtit Kontraktue5" )

N6 emer tE ENG GEO GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Tltulli iaktivitetit td prokurimit: Nd6rtimi dhe vendosja e shtepizave moblle ne kuad6r ti projeltit
Rlngjallia e Zejeve dhe Ndertlmi i Kultures pir Zhvlllimin e pdrbashket t6 turizmlt ne Bazd td
marr6veshjes pCr bashkdounlm me nr 2022 434-320 ne mes t6 BE dhe KK Prlzren
Nr. prokurimit: 622-24-56fL-5-2- 1 , Nr. brendshem: 622-24-09'l -5-2-l

Garanclon me k6rkesi td para

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dor6zuar njd siguri tE ekzekutimit duke iu
referuar dosies sd tenderit me numer te prokurimit te lartacekur te derguar nga autoritetl kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancine ne shumen e sakt6suar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t' i japim tenderuesit ketd qaranci.

Andaj me kete konfirmojme se.iemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd emer tE operatorit ekonomik, deri ne

nje shume totale: 2,117.oo€ zotohemi td ju paguajme, qE me kErkesan tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baze te ddshmive t€ vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe ti ekzekutojd kontratene e nenshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka doshtuar qd te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume punetore, ni!nkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa n€ shumen e limituar prej 2,117.oO€ si9 eshte lartcekur, pa pasur nevoiE t€ vertetoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo per shumen e speciflkuar k6tu.

Kjo siguri vlend 60 ditd kalendarike prei O1,O8.2024 deri me 3O.O9.2024

Me plotEsimin e detyrimeve ndaj Perfltuesit te carancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drerta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumCn e paguar pdrfituesit, me t6 giitha tg drejtat dhe mjetet ligiore derl
ne p6rmbushjen e tdresishme te detyrimeve.

!
Data loshimit: 01.08.2024
Ndnshkrimi dhe vula rantuesit

Ky g.rancion i o6nshtrohet rregullsve uniforme p€r gar.hcione (URDG), botim 20I0, Publlki$i ICC Nr. 758
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompanh e sirurim6w ELStc sh.s , pdshlin€, AdrEsa: Rr _Trin96 

t;majlf_nr.19,
Tol: +3183 (0)38 221 112: Far: +383 (0) 38 221 ttS, e_matt: omiqrseisg.co.n

Gjithcka qe duhet ta keni

illlIilil[llil]t

POLICE PER SIGURTMIN E GARANCISE SE EKzEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 728979

M6 nanshkrimin e k6sa, kontrate partohom qe Kompania e Sigurimlt ti ruaj tC dhanat q mia personale / tA dhainat e
biznesit, ti cilat do t6 pdrdoren nga Kompania p6r qAllime statistikore, hulumtim/raportlm n6 RegJistrin Kredltor ti
Kosovals sl dhe transferim tek nl6 pal6 e trete me q6llim t6 trajtlmlt tA d6meve.

Lilnda e Garancis6

3. Me plot6simln e detyrlmeve ndaj Parfltueslt, 5lguruesiVGarantueslt
I llnd e drejta qe t'l drejtohet t€ slguruarlvKontraKueslt, me tE
gjltha mjetet llgjore, pdr t€ berd rlmbuElmln e shpenzlmeve t€
kryera n€ funkslon tE plotEslmlt t6 detyrlmeve nda.l pErfitueslt
(cedlmi ltd drejtave nga Pdrfltuesl t6 Slguruesi/Garantuesl).

4. Ky slgurlm Eshtd lidhur slpas Kushteve tE p6rgjithshme t€ Slgurimlt
te Garanclve dhe ekzekutimI te kontrat€s t6 cilat jan€ plese
pdrberese e kesaj Pollce.

5. P€r pollca t€ sigurimit - Ekzekutlml I kontratave - pjesE perbErese e
kEsal pollce eshtd kontrata e ekzekutlmlt t€ puneve nd6rmjet
autorltetit kontraktues (P6rfituesl) dhe Operatorl Ekzekutues (te
Slguruarlt) di dhe marrdveshla e lldhur ne mes Sigurueslt dhe
Operatorlt Ekonomik (hlpoteka e l6ne peng)

E
Me ndnshkrlmln e k6saj pollce te slgurlmlt, ndnkuptohet se und I slguruarl me vulhet tA llrE, te barabarte dhe me
mir€beslm kam pranuar p.imin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimlt.
My slgnature In this insurance pollcy slgnlfles that I the Insured with good wlll have accepted the lnsurance premlum. I

have read, understood and accepted the lnsurance terms and condltlons

Kompania e Sigurimeve Elsig

Kontraktuesi
Em

MENSUR SERTOLLIPdrfaqesuar nga
Bellanica, Rruqa lmer Bellanlca, p.nAdresa

Nr i Biznesit 811590331
Telefoni

Emri KUVENDI KOIT4UNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Ga rantuesi
Emri ElsiA

NLB
Eanka
6atantuesit

Mbulueshm6ria e Polices
Shuma Siguruar 2,L!7.OO
Perludha
slqurimlt

01.08.2024 - 30.09.2024

38.11

Prlmi Eruto
Tvsh 6.86

44.97
Data e Eshimit 01.08.2024 10:16

Aktlvitetl Ekonomik:
Ndirtlml dhe vendosja e shtcplzave moblle ne kuaddr tC
pralektlt Ringlalla e zejeye dhe Ndeftlml I Kultures per
zhvllllmin e pirbashkct t6 turlzmlt ne Saze td marftveshies
pEr bashke)unlm me nr 2022 434.320 ne mes tC BE dhe KK

Prlzren

$ELSIG
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Leu la 9
Perfaqesuesi i te siguruarit

ENG GEO GROUP SH.P.K.

9t9l)8tl?

Pdrfituesi

Detyrlmet e Siguruesit ndaJ PArfitueslt slpas kdsaj Pollce t6 slgurlmlt
jane:

1. Mbeshtetur ne kdtC Police - Garancie, Siquruesi / Garantuesi merre
persiper qd te plotesoje Cdo detyrim kontraktori icili 6shte i

garantuar me kdte police.

2. Pdrfltuesi e ka te drejten t'l drejtohet Siguruesit / Garantueslt pdr
marrjen e ddmshperblimlt derl ne shumin e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen per faj te te Siguruarit /
Kontraktueslt - Ekzekutuesit tE Kontrates.
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